

भारत तिब्बत सीमा पुलिस (आइटीबीपी) ने लद्दाख में सेना को हराकर राष्ट्रीय आइस हॉकी प्रतियोगिता जीती

जबकि आजकल सर्दियों में तापमान 0 से 20 डिग्री तक नीचे है लद्दाख में आयोजित राष्ट्रीय आइस हॉकी प्रतियोगिता में आइटीबीपी ने टीम ने सेना को 3 के मुकाबले 2 गोल से हराकर प्रतियोगिता अपने नाम कर ली।

समुद्र तल से लगभग 11000 फीट की ऊंचाई पर स्थापित आइस हॉकी रिंग में आयोजित इस राष्ट्रीय प्रतियोगिता को आइटीबीपी की टीम ने पहली बार लगातार जीतने में सफलता प्राप्त की है। इस टूर्नामेंट में सेना समेत लद्दाख क्षेत्र और देश की मजबूत आइस हॉकी टीमों हिस्सा ले रही थी। दो पूलों में कुल 10 टीमों ने इसमें भाग लिया। सर्दियों के चरम पर होने पर आयोजित हुई इस राष्ट्रीय आइस हॉकी प्रतियोगिता का आयोजन आइस हॉकी एसोसिएशन ऑफ इंडिया द्वारा किया गया था। भारत में जैसे तो आइस हॉकी का प्रचलन बहुत कम है लेकिन लद्दाख के क्षेत्रों में इस खेल को लेकर बहुत उत्साह देखा जाता है। आइटीबीपी हिमालय क्षेत्रों की निगरानी करने के साथ-साथ एडवेंचर स्पोर्ट्स के क्षेत्र में भी बहुत उत्कृष्ट भूमिका निभाती रही है और इसकी आइस हॉकी की टीम देश की एक बेहतरीन टीम है पिछले दिनों आइटीबीपी ने जापान की टीम को हराकर एक विशेष आइस हॉकी टूर्नामेंट जीतने में भी सफलता हासिल की थी। आइटीबीपी के आइस हॉकी खिलाड़ी देश की राष्ट्रीय टीम का प्रतिनिधित्व भी करते रहे हैं।

16 जनवरी को भी आइटीबीपी ने लद्दाख में एक चुनौतीपूर्ण आइस हॉकी प्रतियोगिता जीती थी।

Indo-Tibetan Border Police (ITBP) wins the national Ice hockey tournament defeating Army in Ladakh

In a thriller, the ITBP today defeated Army in the finals to lift the National Ice Hockey Championship in Leh, Laddakh. The championship was organised by Ice Hockey Association of India. ITBP defeated Army by 3-2.

The temperature in Leh is around minus 20 degree Celsius these days. Total 10 local ice hockey teams divided into two pools participated in this Ice Hockey Championship which was a key attraction for the locals during the peak winter season for the last 11 days. The Ice rink is located at a height of more than 11K feet MSL near Leh.

ITBP has a strong Ice Hockey team of the country. 2 months ago, the team had defeated Japanese team to lift the Ice hockey tournament. Many ITBP players are part of national Ice Hockey team of the country. On 16 January, 2019, the ITBP had won a regional Ice Hockey tournament in Leh.